INDICAÇÃO Nº 657 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a
solicitação de construção de cobertura para o ponto de ônibus localizado na rua João
Batista Cruz, próximo à padaria “Mãe Rainha”, no bairro Morumbi. .

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
reivindicações feitas pelos moradores, no que tange a construção de cobertura para o
ponto de ônibus mencionado.

O local especificado tem grande fluxo de pessoas que
usam o meio de transporte e ficam expostos ao sol e chuvas, causando grande
aborrecimento à população usuária do transporte.

Assim sendo, resta evidente que a presente solicitação se
inspira no interesse público, merecendo a acolhida pelo Poder Executivo, consoante o
disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7NZZY1KZA092X2JT
		2022-06-20T17:41:06-0300